

平成29年度政務活動費収支報告書

議員名

山本 昌次

1 収入

政務活動費 360,000 円

2 支出

(単位:円)

項目	金額	備考
調査研究費	0	
研修費	83,931	別添資料
広報費	0	
広聴費	0	
要請・陳情活動費	0	
会議費	0	
資料作成費	14,438	別添資料
資料購入費	149,436	別添資料
人件費	0	
事務所費	46,279	別添資料
合計	294,084	

3 残額

65,916 円

(注)備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

この報告書には、領収書(写)を添付すること。

# 平成29年度 政務活動費 会計帳簿

議員名 山本 昌次

※項目の内訳

- 1 調査研究費 2 研修費 3 広報費 4 広聴費 5 要請・陳情活動費  
6 会議費 7 資料作成費 8 資料購入費 9 人件費 10 事務所費

月	日	摘要	項目	収入金額	支出金額	対象 経費額	政務活動費 差引残額
4	7	携帯電話料金(6,904円1/3)	10		6,904	2,301	(2,301)
4	7	タブレット通信料(9,219円1/3)	10		9,219	3,073	(5,374)
4	28	平成29年度政務活動費(4月分)		30,000			24,626
5	10	携帯電話料金(6,699円1/3)	10		6,699	2,233	22,393
5	10	タブレット通信料(9,219円1/3)	10		9,219	3,073	19,320
5	17	月刊ガバナンス購読料 (4月分~3月分)	8		11,532	11,532	7,788
5	17	月刊自治体ソリューション購読料 (4月分)	8		12,960	12,960	(5,172)
5	19	平成29年度政務活動費(5月分~3月分)		330,000			324,828
6	8	携帯電話料(6,708円1/3)	10		6,708	2,236	322,592
6	8	タブレット通信料(9,219円1/3)	10		9,219	3,073	319,519
7	7	携帯電話使用料(6,696円1/3)	10		6,696	2,232	317,287
7	7	タブレット通信料(8,895円1/3)	10		8,895	2,965	314,322
8	1	政尽会研修会(8月1日2日3日: 東京) 「総務省消防庁国民保護防災部 地域防災室/片山参議院議員: 自主防災組織について」地方銀 研究会講座受講 「効果的な質問方法について/ 議会基本条例で議会力アップに ついて」	2		83,931	83,931	230,391
8	7	携帯電話使用料(6,697円1/2)	10		6,697	2,232	228,159
8	7	タブレット通信料(3,980円1/2)	10		3,980	1,326	226,833
9	8	携帯電話使用料(6,693円1/3)	10		6,693	2,231	224,602
9	8	タブレット通信料(3,980円1/3)	10		3,980	1,326	223,276
10	7	携帯電話使用料(6,700円1/3)	10		6,700	2,233	221,043
10	7	タブレット通信料(3,980円1/3)	10		3,980	1,326	219,717
11	7	携帯電話使用料(6,697円1/3)	10		6,697	2,232	217,485
11	7	タブレット通信料(3,980円1/3)	10		3,980	1,326	216,159
11	16	プリンターインク(11,856円1/2)	7		11,856	5,928	210,231

12	8	携帯電話使用料(6,697円1/3)	8		6,697	2,232	207,999
12	8	タブレット通信料(3,980円1/3)	8		3,980	1,326	206,673
12	14	日本教育新聞購読料	8		32,400	32,400	174,273
1	10	携帯電話使用料(6,697円1/3)	10		6,697	2,232	172,041
1	10	タブレット通信料(3,980円1/3)	10		3,980	1,326	170,715
1	24	事務用品(クリアーファイル)	7		2,332	2,332	168,383
2	7	携帯電話使用料(6,699円1/3)	10		6,699	2,233	166,150
2	7	タブレット通信料(3,979円1/3)	10		3,979	1,326	164,824
2	27	事務用品(チューブファイル)	7		6,178	6,178	158,646
3	8	携帯電話使用料(6,774円1/3)	10		6,774	2,258	156,388
3	8	タブレット通信料(4,459円1/3)	10		4,459	1,486	154,902
3	26	山陽新聞	8		45,690	45,690	109,212
3	26	日本経済新聞購読料	8		43,296	43,296	65,916
合 計				360,000	399,706	294,084	65,916